– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，
對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部
份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

WAH SUN HANDBAGS INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED
華 新 手 袋 國 際 控 股 有 限 公 司

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：2683）

(I)冠狀病毒病（COVID-19）爆發的影響
及

(II)變更所得款項用途

本公告乃華新手袋國際控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，統稱「本集團」）根
據香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）第13.09條及香港
法例第571章證券及期貨條例第XIVA部之內幕消息條文（定義見上市規則）而作出。本
公告旨在使股東及本公司潛在投資者知悉冠狀病毒病（COVID-19）爆發對本集團營運
的影響以及因此及就此而引致的來自全球發售（定義見下文）的所得款項用途變更。

(I) 冠狀病毒病（COVID-19）爆發的影響

自冠狀病毒病COVID-19於全球範圍內爆發（「COVID-19爆發」）以來，北美的若干
政府及歐盟已採取緊急公共衛生措施以遏制爆發蔓延，包括但不限於，實施旅行
限制、禁止外國人入境及關閉若干政府及私人營業場所（提供必要服務的場所除
外）。自今年三月以來，COVID-19爆發已導致我們產品的最大市場—北美及歐盟
的消費者市場受到干擾。由於COVID-19疫情在其本國爆發，應本集團客戶的要
求，已推遲若干運往北美和歐盟的貨物。COVID-19爆發使本集團的經營環境受
到不利影響，且自爆發以來從該等市場產生的收入令人失望。

– 2 –

另一方面，考慮到柬埔寨王國（「柬埔寨」）政府近期針對COVID-19爆發所採取遏
制冠狀病毒的對策及經本集團管理層適當及審慎考慮後，本公司董事（「董事」）會
（「董事會」）決定支持柬埔寨政府推行的該等對策，以及本集團於柬埔寨的大部分
生產設施將自於二零二零年三月底起暫時停止運營一至兩個月（「停止期間」）（除
非情況改善早於預期）。為繼續促進預防及控制COVID-19爆發並應對因COVID-19

爆發影響所造成的市場蕭條，本集團管理層認為暫時停止柬埔寨生產設施將符合
本集團及本公司股東（「股東」）的利益。

於停止期間，本集團的大部分生產設施營運將關閉。本集團已通知客戶有關本集
團暫時停止主要生產設施以及計劃履行訂單可能延遲交付，而相關客戶已接受並
同意該等可能延遲，並不會因延遲履行訂單而罰款。COVID-19爆發及柬埔寨政
府實施的相關措施政策不在本集團的控制範圍內；儘管如此，本集團仍將努力在
可行範圍內恢復生產及交付初始下達訂單。

COVID-19爆發預計將對本集團的營運及業務產生不利影響，而柬埔寨工廠暫時
停止營運，預計將降低本集團的經營現金流量。現時評估或估計其對本集團的總
體影響還為時過早。根據本集團的未經審核財務資料，於柬埔寨製造的產品銷售
額佔本集團截至二零一九年十二月三十一日止九個月總收益約90％。

與此同時，本集團將大幅加強控制措施（包括成本控制），以減輕COVID-19爆發
的不利影響。作為減輕COVID-19爆發對本集團影響的措施，本集團管理層將降
薪50%，為成本削減計劃的第一步作出表率。本集團將繼續監察COVID-19爆發的
情況，以及本集團因爆發所面臨的風險及不確定性，並按需通過公告進一步更新
資料。

– 3 –

(II) 變更所得款項用途

茲提述本集團日期為二零一八年一月十日的招股章程（「招股章程」），內容有關本
公司股份於聯交所主板上市（「全球發售」），及本集團截至二零一八年三月三十
一日止年度的年報（「年報」），內容有關所得款項用途的更新情況。除另有界定者
外，本公告本節所用詞彙應與招股章程所界定者具有相同涵義。

全球發售所得款項淨額的分配（「所得款項淨額的分配」）約為85,300,000港元。誠如
招股章程所披露，本公司原擬將全球發售所得款項淨額用作以下用途：

(a) 擴充柬埔寨的生產設施：全球發售所得款項淨額的約45%將用於興建生產廠
房、裝配工程及購置生產設備，以利用柬埔寨相對較低的勞工成本及減少整
體生產成本；

(b) 在柬埔寨設立產品開發團隊：全球發售所得款項淨額的約15%將用於在柬埔
寨招募及培訓經驗豐富人員，以掌握產品開發所需的技能；

(c) 升級現有軟件及硬件：全球發售所得款項淨額的約10%將用於改善信息技術
基礎設施；

(d) 翻新現有設施：全球發售所得款項淨額的約10%將用於翻新現有展廳、工作
室及配套辦公室；

(e) 在東莞及柬埔寨設立展廳：全球發售所得款項淨額的約10%將用於在東莞及
柬埔寨的生產基地設立展廳；及

(f) 營運資金：全球發售所得款項淨額不超過約10%將用於補充營運資金。

– 4 –

就下文「變更所得款項用途的理由及裨益」一段所述理由，董事會已決議變更全球
發售所得款項淨額的用途如下：如上文第(a)條所述，原獲分配而用於擴充柬埔寨
的生產設施的全球發售所得款項淨額的約15.0%（約12,900,000港元，即於本公告日
期尚未動用的餘額）（「未動用金額」）將重新分配為本集團一般營運資金。下表載
列全球發售初始所得款項淨額的分配、用途變更及用途變更後經修訂的狀況：

所得款項淨額的分配

（經年報修訂）

已動用金額

（於本公告日期）

所得款項

淨額的餘額

（於本公告日期） 經修訂所得款項淨額的分配

重新分配後
所得款項

淨額的餘額
（於本公告日期）

百萬港元
佔所得款項

淨額百分比 百萬港元 百萬港元 百萬港元
佔所得款項

淨額百分比 百萬港元

擴充柬埔寨的生產設施 38.5 45.0% 25.6 12.9 25.6 30.0% —

租賃土地及興建生產廠房 21.4 25.0% 17.2 4.2 17.2 20.2% —

裝配工程 4.3 5.0% 2.2 2.1 2.2 2.6% —

購置生產設備 12.8 15.0% 6.2 6.6 6.2 7.2% —

在柬埔寨設立產品開發團隊 12.8 15.0% 6.9 5.9 12.8 15.0% 5.9

升級現有軟件及硬件 8.5 10.0% 5.0 3.5 8.5 10.0% 3.5

翻新現有設施 8.5 10.0% 4.7 3.8 8.5 10.0% 3.8

在東莞及柬埔寨設立展廳 8.5 10.0% 6.9 1.6 8.5 10.0% 1.6

一般營運資金 8.5 10.0% 8.5 0.0 21.4 25.0% 12.9

85.3 100.0% 57.6 27.7 85.3 100.0% 27.7

變更所得款項用途的理由及裨益

由於COVID-19爆發為本集團未來業務帶來及可能帶來不確定性，以及鑒於本集團於
柬埔寨的新增生產線擴充計劃第一期及第二期已於二零一八年完成，以及本集團有
關柬埔寨租賃土地未動用部分擴充倉庫空間及員工宿舍的擴充計劃第三期（「第三期
發展計劃」）部分已於二零一九年完成，經適當及審慎考慮後，董事會推遲於柬埔寨的
擴充計劃中剩餘部分，並將未動用金額作為營運資金，就此改善流動資金，以及通過
償還部分短期借款降低本集團的融資成本。倘營運及業務環境改善，本公司將會重新
考慮進行第三期發展計劃。

– 5 –

董事會認為，儘管所得款項用途已作上述變更，本公司的發展方向仍與招股章程所披
露的方向一致，並確認招股章程所載本集團的業務性質並無重大改變。上述全球發售
所得款項淨額用途的變更符合本公司及其股東的整體利益。

本公告所載資料僅為董事會基於本集團未經審核財務資料及本集團現時可得其他資
料所作初步評估，且並無基於經本公司核數師審核或審閱的任何財務數據或資料。本
集團的實際業績可能於本文披露的財務資料不同。股東及本公司潛在投資者應細閱
預期將於二零二零年六月發佈的本公司截至二零二零年三月三十一日止年度的末期
業績公告。

股東及本公司潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命

華新手袋國際控股有限公司

主席兼執行董事

馬慶文

香港，二零二零年三月二十五日

於本公告日期，執行董事為馬慶文先生（主席）、馬慶明先生（行政總裁）、馬蘭珠女
士、馬任子先生及馬蘭香女士；而獨立非執行董事為林國昌先生、黃煒強先生及楊志
偉先生。